
1 

 

Protokół nr 30/21 
z posiedzenia Komisji Finansów i Skarbu Miasta   

w dniu 23 lutego  2021  roku 
 

Na ogólną liczbę 18 członków  Komisji, w posiedzeniu  uczestniczyło 18, zgodnie 
z załączoną listą obecności  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z listą obecności  
 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Informacja Prezydenta o dokonanych przez niego zarządzeniami zmianach w 

budżecie (Nr 28/21 z 28 stycznia 2021 r, 45/21 z 12 lutego 2021 r.). 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał:  

a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia WPF na lata 2021 – 2034 /druk 

572,572/1, 572A z autopoprawką/, 

b) w sprawie zmian w budżecie miasta Łomża na rok 2021 /druk nr 573, 573/1, 

573B/.  

4. Sprawy różne. 
 

Przebieg posiedzenia: 
 

Posiedzenie Komisji otworzył i obrady prowadził Mariusz Tarka - 

Przewodniczący Komisji. Następnie poprosił o uwagi. 

Członkowie Komisji uwag nie zgłosili i Komisja realizowała porządek jak wyżej. 
 

Ad. 1 
Przewodniczący  poprosił o uwagi do protokołu nr 29/21 z posiedzenia Komisji 

Finansów.  

Radni uwag nie zgłosili,  protokół z poprzedniego posiedzenia członkowie 

komisji  przyjęli. 
 

 

 

 

Ad. 2 
 

Mariusz Tarka – Przewodniczący wprowadzając do tematu poprosił o uwagi do 

zarządzenia nr 28/21 z  28 stycznia 2021 r. 45/21 z 12 lutego 2021 r. Prezydenta w 

sprawie zmian w budżecie. 

Radni  uwag i wątpliwości nie zgłosili.   
 

Ad. 3 a, b 

 

Przewodniczący  wprowadzając do tematu zwrócił uwagę, że radni otrzymali 

materiały prosi więc o uwagi i głosy w dyskusji.  

Wnioski zawarte w drukach 572, 572/1, 572A, 573, 573/1, 573B przybliżyła 

Skarbnik Miasta.  
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Radny Waldemar Cieślik zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę, że w  

budżecie nie było zadania zadaszenie kortów tenisowych, a w chwili obecnej pojawiło 

się, prosi o przybliżenie. 

Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że jest to nowe zadanie, 

Prezydent proponuje nowe zadanie na wniosek mieszkańców, którzy zgłosili się do 

Prezydenta. Na ten cel proponuje się przeniesienie  kwoty z wolnych środków. Dodała, 

że zadaszenie kortów jest po to, aby przez cały rok można uprawiać te dyscyplinę 

sportu.  

Radny Waldemar Cieślik kontynuując prosi o wyjaśnienie, ilu tych mieszkańców 

jest, którzy korzystają z kortów. 

Przewodniczący Komisji prosi o poinformowanie jaka kwota jest proponowana 

na tą inwestycje. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że 300 tys. zł. 

Przewodniczący kontynuując zwrócił uwagę, że zazwyczaj każdy mówi, że 

mieszkańcy proszą, mieszkańcy chcą. Jeżeli powie, że mieszkańcy chcą, to 

mieszkańcy chcą również dostać się na kort tenisowy przy III LO, przy ul. Senatorskiej 

i nie mogą. Rozumie, że jest to kort szkolny, funkcjonuje tam szkółka tenisa i jeżeli ta 

sama szkółka weźmie we władanie kort zadaszony zimą, to mieszkańcy również tam 

się nie dostaną.  

Radny Andrzej Wojtkowski zabierając głos wyjaśnił, że z tego, co wie wystąpił 

Klub Retur, do którego zgłosiło się kilkunastu mieszkańców miasta uprawiających tenis 

ziemny i zapadła decyzja, że  korty MOSiR zostaną zadaszone i nadal będzie nimi 

zawiadywał MOSiR. Zwrócił uwagę, że tenis ziemny coraz bardziej jest popularny. 

Przewodniczący odnosząc się do wypowiedzi radnego zwrócił uwagę, że 

mieszkańcy z okolic Starówki maja problemy z dostaniem się na korty przy III LO, bo 

jest to szkoła. 

Skarbnik Miasta zabierając głos zwróciła uwagę, ze teren szkoły jest ogrodzony, 

a zadaszenie tych kortów dawałoby szansę. 

Prezydent Andrzej Stypułkowski zabierając głos w dyskusji i odnosząc się do 

zarzutów dotyczących korzystania z kortów przy szkole, to sprawdzi temat, nie widzi 

bowiem problemu, aby wprowadzić takie rozwiązania, które zwiększą dostępność. 

Sprawa zostanie więc rozpatrzona i zostaną podjęte działania, aby tego typu sytuacje 

nie miały miejsca. 

Przewodniczący odnosząc się do wypowiedzi Prezydenta wyjaśnił, że 

mieszkańcy z ul. Rybaki przychodzili do ZSTiO na ul. Zieloną i zgłaszali te problemy i 

mówili o problemach związanych z dostaniem się. Obawia się wiec sytuacji, że korty 

MOSiR będą oblegane przez szkółkę i mieszkańcy znów nie będą mieli dostępu.  

Radny Andrzej Grzymała zabierając głos w dyskusji sięgnął do historii kortów. 

Zauważył, że również grał w tenisa i korzystał z tych kortów, a dzieci trenujące tu mają 

osiągnięcia na skalę krajową. Dobrze by było, aby znalazła się alternatywa, że nie tylko 

przy  szkole są korty, ale są też zadaszone, z których można korzystać zimą. Przy 

szkole niestety nie da się. Zauważył, że kort istniał wcześniej przy starym szpitalu, ale 

w chwili obecnej  nie nadaje się do użytku. Tenis natomiast rozwija się i jest na wysokim 
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poziomie. Dodał, że również partycypował w kosztach tworzenia tych kortów przy III 

LO oraz inni, którzy grali. 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że zima szkółka również ma problem z grą, a 

więc przeniosą się na korty kryte MOSiR i znów mieszkańcy nie będą mieli gdzie grać.  

Radny Jan Olszewski zabierając głos w dyskusji stwierdził, że przysłuchując się 

dyskusji odnosi wrażenie, że w chwili obecnej wiodącym sportem w mieście będzie 

tenis ziemny. Dobrze, że jest jakiś pomysł, ale nasuwa mu się pytanie, które dręczy go 

od kilku lat, otóż tym obiektem zarządza szkoła, kolejnym zarządza szkoła, teraz 

będzie zarządzał MOSiR. Pyta więc, jaka jest możliwość przeciętnego obywatela  

skorzystania z tych obiektów, bo z tego co on wie, żadna. Miał ponadto doświadczenie, 

gdy zgłosił to na sesji, aby te obiekty udostępnić, wówczas została wysłana policja, 

aby łapać tych, którzy nielegalnie biegają, korzystają z bieżni przy SP nr 9. Z tego co 

widać znów idziemy w kierunku autonomizacji pewnych grup ludzi, którzy będą mieli 

dostęp, a reszta nie. Jest przeciwny takim rozwiązaniom, nie prowadzi to do niczego 

dobrego. Podpierając się tym, że mieszkańcy tak chcą, jest to złudne podpieranie się 

interesem mieszkańców, ponieważ mieszkańcy nie maja możliwości korzystania z 

tego i nie będą mieli możliwości. Tworzy się enklawy dla ludzi, którzy będą mieli 

dostęp.  

Prezydent Andrzej Stypułkowski odnosząc się do dyskusji zauważył, że nie jest 

tak, że nie należy robić niczego, bo mieszkańcy nie korzystają, czy też nie będą mogli 

korzystać, bo tak nie jest. Z boisk, czy też innych obiektów sportowych, które powstają 

mieszkańcy mogą korzystać, tylko część z nich wymaga tego, aby była obecna osoba 

odpowiedzialna, a więc taką potrzebę należy zgłosić i z tego, co wie nie ma problemów, 

aby z takiego obiektu sportowego skorzystać. Jeżeli zdarzają się sytuacje, że jest 

problem z dostępnością, to prosi o zgłaszanie tego i wówczas sprawą się zajmą.  

Przewodniczący zabierając ponownie głos wyjaśnił, że sytuacja mieszkańców 

ul. Senatorskiej i ul. Rybaki pojawił się, gdy w mediach pojawił się art. dotyczący 

planów zadaszenia kortów MOSiR. Wówczas mieszkańcy podnieśli larum, że skoro 

nie mogą korzystać z kortów przy szkole w ciągu dnia, rozumie, że będzie jakiś 

regulamin, ale jeżeli klub wykupi sobie 5 razy w tygodniu, to kiedy mieszkańcy będą 

mogli korzystać. 

Prezydent Andrzej Stypułkowski zauważył, że nie ma przeszkód aby stworzyć 

regulamin korzystania i wyśrodkować  to wszystko, aby były godziny wydzielone dla 

uprawiania tenisa profesjonalnego oraz godziny, gdzie można to robić rekreacyjnie i 

każdy z mieszkańców będzie mógł z tego korzystać. Chciałby uniknąć sytuacji, że 

wprowadzając taką, a nie inną regulację spowoduje się działanie, że kort będzie stał 

pusty.  Podkreślił, że starają się robić wszystko, aby obiekty te nie stały puste, aby 

mieszkańcy mogły z tych obiektów korzystać.  

Radny Andrzej Wojtkowski zabierając głos w dyskusji zawrócił uwagę, że radni 

debatują nad punktem zmian w budżecie, w dniu jutrzejszym odbędzie się posiedzenie 

Komisji Rodziny Sportu i zdrowia, na której będzie obecny Dyrektor MOSiR, który 

będzie mógł więcej coś na ten temat powiedzieć. Jutro również jest sesja, na której 

można zapytać o nurtujące kwestie. W dniu dzisiejszym dyskusja odbywa się nad 

czymś, o czym tak do końca nikt nic konkretnego nie wie.  
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Prezydent Andrzej Stypułkowski odnosząc się do zadaszenia kortu tenisowego 

zauważył, że  w chwili obecnej  polscy tenisiści osiągają sukcesy, co przekłada się na 

duże zainteresowanie tą dyscypliną i ten fakt powoduje, że jest potrzeba zadaszenia 

kortu. Zauważył, że w tenisie ziemnym na terenie naszego miasta   od małego można 

szkolić mistrzów. Nie należy więc skąpić tych 300 tys. zł, aby przeznaczyć na 

zadaszenie kortu, bo tym działaniem być może przyczynimy się do wychowania 

jakiegoś mistrza.  

Radny Andrzej Grzymała odnosząc się do wypowiedzi radnego Olszewskiego 

zauważył, że korzystający z obiektów sportowych to również mieszkańcy miasta. 

Przewodniczący zauważył, że  każdy mieszkaniec powinien mieć możliwość 

korzystania z obiektów sportowych. W chwili obecnej dla mieszkańców dostępny jest 

jeden obiekt z kortami i grafik jest wypełniony na dwa tygodnie do przodu. Należy więc 

zastanowić się, czy nie lepiej za te 300 tys. zł wybudować dodatkowe dwa korty. 

Radny Andrzej Grzymała zauważył, że korty można wybudować z innych 

środków, np. z MMA. 

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono i Komisja w wyniku głosowania 9 

głosami za, przy 9 przeciwnych  i braku  wstrzymujących nie zaopiniowała projektu 

uchwały  w sprawie zmian w WPF na lata 2021 – 2034. 

Następnie Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy 7 przeciwnych i  4 

wstrzymujących nie zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie miasta 

Łomża na rok 2021. 
 

Ad. 4 
 

W sprawach różnych  nie zgłoszono problemów.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

                                                                                Przewodniczący 
  Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
              

                 Mariusz Tarka 
Protokołowała: 
 

D. Śleszyńska 
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Opinia 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

z dnia 23 lutego 2021 r. 

 
w sprawie zmian w WPF na lata 2021- 2034 /druk nr 572, 572/1, 572A z autopoprawką/ 
 

 
Komisja Finansów i Skarbu Miasta  wniosek Prezydenta dotyczący uchwały w  

sprawie zmian w WPF na lata 2021 - 2034 /druk nr 572, 572/1, 572A/  analizowała na 

posiedzeniu w dniu 23 lutego 2021 r. i po wnikliwej analizie materiałów oraz dyskusji, 

w wyniku głosowania  9 głosami za, przy 9 przeciwnych i braku wstrzymujących nie 

zajęła stanowiska w sprawie zmian w WPF na lata 2021 – 2034. 

 
 

                                                                                 Przewodniczący 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
              
 
                 Mariusz Tarka 
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Opinia 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

z dnia 23 lutego 2021 r. 

 
 
w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2020 /druk nr 573, 573/1, 573B/ 
 
 
 

Komisja Finansów i Skarbu Miasta  wniosek Prezydenta dotyczący uchwały w  
sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021 /druk nr 573, 573/1, 573B/ analizowała 
na posiedzeniu w dniu 23 lutego 2021 r. i po wnikliwej analizie materiałów oraz 
dyskusji, w wyniku głosowania 7 głosami za, przy 7 przeciwnych i 4 wstrzymujących 
nie zajęła stanowiska  w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021. 
 

 
                                                                                 Przewodniczący 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
 
 
                   Mariusz Tarka 
                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


